PHONG TRÀO THIẾU NHI THÁNH THỂ VIỆT NAM TẠI HOA KỲ

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

7711 Garden Grove Blvd. Garden Grove, CA 92841

Thư Bổ Nhiệm

Washington DC ngày 25 tháng 03 năm 2018

Kính gửi:  Quý Cha Tuyên Úy

  Quý Trợ Úy

  Quý Trợ Tá

  Quý Huynh Trưởng

  Các Đoàn Sinh bốn Ngành

Trích yếu: v/v Thành Lập và Công Bố Ban Quản Trị Trụ Sở.

Trong tâm tình mùa Chay Thánh, đặc biệt là lễ Lá hôm nay mừng kỷ niệm Chúa tiến vào thành

Thánh Giêrusalem tôi xin gửi lời chào thân ái đến mọi thành viên trong Phong Trào trong tình

yêu thương của Chúa Giêsu Kitô và Mẹ Maria.

Theo nội dung của lá thư công bố kết thúc chiến dịch gây quỹ được viết ngày 01 tháng 02 năm

2018 thì Ban Quản Trị Trụ Sở sẽ được thành lập và công bố vào Hội Nghị Giôsuê tại Atlanta

trong tháng 7 tới.  Nhưng vì nhu cầu thành lập Ban Quản Trị xem ra cần thiết trong lúc này để

xem xét và chọn mua cơ sở hoạt động cho Phong Trào nên việc thành lập Ban Quản Trị được

xúc tiến trước dự định.

Chiếu theo tinh thần cuộc họp của Hội Đồng Lãnh Đạo vào ngày 7 tháng 11 năm 2015 về các

thành viên của Ban Quản Trị Trụ Sở bao gồm:

Tổng Tuyên Úy

Chủ Tịch Ban Chấp Hành Trung Ương

Phó Chủ Tịch Quản Trị Ban Chấp Hành Trung Ương

8 đại diện của 8 miền

4 vị được mời

Sau khi tham khảo với quý Tuyên Úy Trung Ương, các cố vấn và các Chủ Tịch Miền,  tôi trân

trọng công bố và bổ nhiệm những vị sau đây vào Ban Quản Trị Trụ Sở:

Trưởng Giuse Đào Văn Đức: Chủ Tịch BCH Trung Ương

Trưởng Maria Goretti Hồ Tân Uyên: Phó Chủ Tịch Quản Trị BCH Trung Ương

Trưởng Antôn Nguyễn Ngọc Linh: Trưởng Ban Tài Chánh

Trưởng Phêrô Trần Quốc Jim: Luật Sư

Trưởng Giuse Nguyễn  Đình Mạnh Trường: HLV CC

Trưởng Maria Lê Thị Ngọc Khánh: Thủ Quỹ BCH Trung Ương

Trưởng Mattha Trần Samantha: Chủ Tịch Miền Đông Bắc

Trưởng Phanxicô Xaviê Vũ Cao Lập: Chủ Tịch Miền Thủ Đô

Trưởng Giuse Đồng Xuân Quang: Phó Chủ Tịch Quản Trị Miền Đông Nam

Trưởng Giuse Lê Thế Phương: đại diện Miền Trung

Trưởng Elizabeth Nguyễn Tất Mỹ Hạnh:  Phó Chủ Tịch Quản Trị Miền Nam

Trưởng Gioan Baotixita Hoàng Thanh Nam: đại diện Miền Tây Bắc

Trưởng Catarina Tô Kim Nguyệt: Thủ Quỹ Miền Tây

Trưởng Kevin Đào Đức Khánh: Chủ Tịch Miền Tây Nam

Thay mặt cho Phong Trào TNTT tại Hoa Kỳ, Cha chân thành cám ơn quý Trưởng đã đáp lại lời

mời gọi và hy sinh để tham dự vào Ban Quản Trị Trụ Sở.

Qua lời cầu bầu của Mẹ Maria, nguyện xin Thiên Chúa ban nhiều niềm vui và bình an cho quý

Trưởng cùng với sự hướng dẫn của Chúa Thánh Thần trong trách nhiệm mới và quan trọng này.

Thư Bổ Nhiệm này có hiệu lực từ ngày ký.

Trong tình yêu của Chúa Thánh Thể,

Lm. F.x Nguyễn Thanh Bình, SVD

Tổng Tuyên Úy